

Hergün

Önümüze çıkan
Fırsattan istifade
Etmeliyiz

Ekrem Uşaklıgil

Son günlerde dış ticaretimize ald kımıldamaların artmakta olduğu görünüyor:

Bir müddet evvel şehrimize gelmiş olan Alman ithalat ve ihracat toptancıları birliği reisi doktor Rumph'un ziyaretini bir İtalyan heyetinin ziyareti takip etti, bu arada da İsviç ve İsviçre hükümetleri tarafından memleketimizle ticari münasebetlerini tazelemek için muhtelif müraaata yapıldı.

Almanya ile aramızda uzun vadede bir ticaret muahedesi vardır, karşılıklı münasebetler bu muahedenin çerçevesi içinde, tabii imkânlarla mukayyed olarak, muntazam yürüyüp gidecektir.

İtalyanların, İsviçlilerin, İsviçreliğin vaziyetleri Almanlarınkinine benzemez, genişlikleri derecesi mahduttur, arzuları sadece hususi tasas ile mal mübadelesine dayanıyor, istedikleri şey bizim kendilerine verebileceğimiz her şeydir, buna karşılık olarak verebileceklerini söyledikleri malların arasında otomobil ve otobüs de dahil olmak üzere demirden mamul eşyanın her cinsini görüyoruz, bunların arasında meselâ İsviç gibi demiri bol ve demir endüstrisi pek ileri memleketler için mah mal ile değişme imkânları çok geniş olmak üzere.

Fazla ümid uyandırmamak için sözüme derhal ekliyelim ki, bugün için vaziyet bir araştırma vaziyetidir, neticenin iş alanında belirip belirmemesi tarafların ellerinde değiştirilebilecek mahiyette mübih stokları bulunup bulunmadığına bakar. Zira bir vakitler altın kıymetinde görülen dolar veya sterlin gibi dövizler bugün Avrupa için bir değişme vasıtası olmaktan çıkmıştır, istenilen kâğıd, hattâ altın para değil, ancak ve mühnasıran maldır.

Memleketimizin muharebeden evvel mal değişme kabiliyeti bir yıl için orta bir hesaba 100 milyon lira etrafında doluyordu, bu miktarın hemen yarısını tütin, incir, üzüm, kuru meyva, geriye kalanını da ilk maddede teşkil ediyor.

Bugün bu kabiliyetin o zamanın mey ve tartı ölçüsünde dahilinde eksilmiş olduğunu hatırlamıza gelmez. Bunun aksine başlıca ihracat maddelerimizin miktarını arttırmış ve bunlara yenilerini de eklemiş olmak suretiyle mal değişime kabiliyetimizin çoğalmış olması gerktir. Artış miktarı nedir, hesabı yapıldı mı, yapılmadı mı, yapılmadı mı buldu bilmiyoruz. Avdya yeni buldu İngiltere, Alman, Rupalıların başta İngiltere, Alman, Fransa olmak üzere herb halında bulunmalarının dahi toprak mahsullerini çoğaltmada elde ettikleri başarıları bildirmeyi biraz gurur, biraz da propaganda vesilesi yapmakta olduklarını görüyoruz, aynı usule ayak uydurmakta bizim için bir mahzur tasavvur edilmiş miş olduğunu bilmiyoruz.

Geçenlerde bir vesile ile Almanların bu yıl 70 milyon ton patates, 24 milyon ton ekmeke haline getirilebilecek hububat istihaf etmiş olduklarına, İsviçlilerin bir kısmı park ve bahçelerini tarla haline getirerek, bazı tepeleri de topraklıyarak ekime müsaid alanlarını bir misline yakın arazdiklarını, Fransız ve Belçikalıların ise dezbe bahçesi haline getirilmemiş yer bırakma idiklerini yazmıştık, bu sahada bizim de ellerimizi kollarımızı bağlayarak tamamen âtil kalmadığımız muhakkak, bazı teşkillerimizin geçen yıl elde etmiş oldukları başarılar bir müddet evvel yazılmıştı, bununla beraber toprak mahsullerimizle ilk maddelerimizi verim kabiliyetlerinin son sınırlarına kadar çıkardığımızı herhalde iddia edemeyiz, bu arada gazetelerimizin daha son günlerde ele almış oldukları bir bahsi hatırlatarak diyelim ki, şu bahsi meselesi bile halledil-

Resimli Makale:



Aynı kabiliyetli haiz iki adamı tasavvur ediniz ki, birincisi sabahleyin için başına mes'ud ve şen olarak gelmiştir, ikincisi ise iş başına keder içinde ve neşesiz oturmuştur, iş mansutunun birinci lehine olarak büyük bir fark göstereceğinden emni olabilirsiniz.

Her insanın muvaffakiyetinde ve muvaffakiyetsizliğinde hususi hayatta mes'ud olup olmamasının pek büyük bir ehemmiyeti vardır, neşe ve saadet insana iş hayatında kus kanadı takar, keder ve bedbahtlık ise ayaklarına geçirilmiş bir kurşun külpesidir, adamı bulunduğu noktaya mihlar.

Şehir Haberleri

Yeni işe müdürlüğü teşkilâtının çalışma programı hazır

Yeni teşkilât üç ayrı büro halinde çalışacak, fiat tesbiti içinde, bilhassa mütehassıs elemanların yardımını temin ediliyor

Şehrimizde kurulacak olan yeni işe müdürlüğü teşkilâtının çalışma plânı tamamen hazırlanmıştır. Haber aldığımız göre; yeni teşkilât üç ayrı büro halinde çalışacaktır. Bunlar ihbar, tetkik ve işe bürolarıdır. İhbar bürosunun elemanlarını bugün fiat mürakabe bürosunda çalışan kontrolörler ve raportörler teşkil edecektir. Bu büronun başına bugünkü teşkilâtta seflik yapmakta olan İffet Melih Oruz getirilecektir. Tetkik bürosu iki kol halinde çalışacaktır. Bunlardan biri fiat tesbiti ile, diğeri de fiat kontrolü işine mesgul olacaktır. Bilhassa fiat tesbiti meselesi çok ehemmiyeti haiz bulunduğundan bu kısma mütehassıs elemanların yardımını temin edilecektir. İşe bürosu da tevzi ve işe evlerle iki grup halinde çalışacaktır. Tetkik ve işe bürolarına getirilecek sefler henüz tayin edilmemiştir. Şimdiye kadar fiat mürakabe bürosu seflerini deruhde etmiş olan Muhsin Baç kendi arzusu ile çekilmiş ve eski vazifesine dönmüştür.

Şüpheli bir ölüm

Galatada Otçumusu'ya mahallesinde oturan Yuda oğlu Mahir anı sürte hastalanmış ve kaldırıldığı Balat Mu. sevi hastanesinde ölmüştür. Cesedi muayene eden adliye tabibi Enver Karan ölümü şüpheli gördüğünden, morga kaldırılmasına lüzum gös. termiştir.

Dışçilerin petrol ihtiyaçları

Türk Dış tabibleri cemiyetinde; Meslektaşların benza veya petrol ihtiyaçlarını Atabek hanında İşe Müdürlüğüne bir dilekçe de baş vurarak temin edebilecekleri ilan olunur.

miş değildir, bir vakitler bir balık enstitüsü kurduğumuzu, hattâ Avrupadan bir profesör getirttiğimizi, bütün levazımına malik olarak seri balıkçılık yapacağımızı söylediği denizi bilmiyen yoktur, halbuki işte tabiatın bize bol bol ihsan ettiği bu balık mahsulünün çok mühim bir ihraç maddesi teşkil edeceği bir zamanda, üç beş konserve fabrikasından elân mahrumuz, balığı bazan kilogram 200 kuruşa alıyoruz, er. tesli gün 5 kuruşa indirdiğini işitiyoruz, bazan da denize dökdüğünü görüyoruz, bu meseleyi loabında mütehassıs getirerek, yardım temin ederek, hiç değilse şu son iki harb senesi içinde çoktan halletmiş olmalıydık, gerek ki, gene deyledir. Bizim için dış ticaret meselesinin esası, yükselmenin, fabrikaların, ödünç almada yapabilmem tek şartı iç mahsulünün alabilmesine çokluğu meselesidir, aynı zamanda ihtikârın olduğu gibi hayat pahalılığının da başlıca ilacı budur. Vakit henüz tamamen geçmiş değildir. Önümüze çıkan fırsattan istifade etmeliyiz.

Ekrem Uşaklıgil

Üniversite Talebe Birliği teşkilâtı için yarın bir toplantı yapılıyor

Bu toplantıda bütün profesör, doçent ve talebeler bulunacaklar, fakültelerin cemiyetleri teşekkül edecek, bir ik mümessilleri seçilecek

Üniversite Talebe Birliği teşkilâtı etrafındaki hazırlıklar sona ermiştir. Yarın saat 12 de bütün talebe ve profesörlerinin iştirakile Üniversite merkez binasında bir toplantı yapılacaktır.

Toplantıda, Maarif Vekilinin talebe birliği teşkilâta münasebetle gençlere gönderdiği mesaj rektör Cemil Bilsel tarafından okunacaktır.

Müteakiben, bütün fakülte ve üniversiteye bağlı okulların ayrı ayrı cemiyetleri teşkil edilecek ve bilhassa «Talebe Birliği» cemiyetlerinin seçimleri yapılacaktır. Birlik nizamnamesi bütün talebe ve profesörlerin huzurunda okunacak ve Birliğe dahil bütün âzalara birer ta limatname dağıtılacaktır.

Bu ta limatname hükümlerine göre; Maarif Vekili Birliğin fahri, Üniversite Rektörü de tabii reisleridir.

Üniversitenin her Türk talebesi, mensub olduğu fakülte cemiyetinin ve dolayısıyla talebe birliğinin tabii âzasıdır.

Üniversite profesörleri, doçent

Yardımsevenler Cemiyetinin dünkü toplantısı

Yardımsevenler Cemiyeti âzaları dün öğleden sonra Bayan Hayriye Kırdarın reisliğinde toplanmış ve bu yıl yapılması kararlaştırılan muhtelif yardım meseleleri etrafında müzakerelede bulunmuşlardır. Cemiyet bu yıl teşkilâtını kazalardan başka nahiyelere de teşmil edecek ve faaliyet sahastını genişletecektir.

Vali Ankara'ya gitti

Vali ve Belediye Reisi Dr. Lutfi Kırdar dün akşamki ekspresle Ankara'ya gitmiştir.

Vali ve Belediye Reisi Ankara'da birkaç gün kalacak, vilâyet ve belediyeyi âlakadar eden muhtelif işler etrafında Vekâletlerle temaslarda bulunacaktır.

Kömür fiyatlarının artması ihtimali var mı?

Son günler içinde görülen odun ve kömür ihtikâr teşebbüsleri üzerine âlakadarlar bu sahada kontrol-lara devam etmektedirler. Bu hususta fahiş fiatla satış yapan esnaf hakkında şiddetli cezalar verilmesi kararlaştırılmıştır. Son yapılan araştırmada Samatyada Marmara caddesinde kömürü İsmail Karaman, Samatyada Berber Şefik sokağında kömürü Hamid ve Yedikulede kömürü Osman kilosunu 8 kuruşa kömür satarken cürmüneşud halinde yakalanmış ve adliyeyle verilmislerdir.

Diğer taraftan âlakadarlar kömür fiyatlarının arttırılmasına lüzum olup olmadığı etrafında tetkikler yapılmaktadır. Trakya bölgesinde ki vilâyetlerde tezkere yazılarak kömür fiyatları sorulmuştur.

İSTER INAN, İSTER INANMA!

Bir işçi arkadaşlarımızdan biri, ne su şikâyetinde bulunuyor: «Darphanede Ferid isiminde bir işçinin birkaç gün evvel pantolonu çalınmış, tahkikat sonunda kimin aldığı tesbit edilememiş. Bunun üzerine işçiler haftahalklarını alırken, «Feridin pantolonunun ödeme parası» şeklinde ameleye bir nevi vergi tarholunmuştur.»

kesilmiş. Müsteke işçi soruyor: — Bunun açık manası, bu pantolonun kayıbindan bizlerin mes'ul olduğumuz, bizlerden şüphelenildiği düşüncesi değil midir? Değil denemez, çünkü «Feridin pantolonuna ödeme parası» şeklinde ameleye bir nevi vergi tarholunmuştur.»

İSTER INAN İSTER INANMA!

Tünel Pazartesi gününden itibaren seferlere başlıyor

Dört gözle beklenen kayış dün Haydarpaşaya geldi

Elektrik, Tramvay ve Tünel İşletmeleri Umum Müdürlüğü tarafından Amerika sipariş olunan bir çift tünel kayış dün Haydarpaşaya gelmiştir. Tramvay idaresi kayışın gümrükten çıkarılma muamelesine dünden itibaren başlamıştır.

Gümrük muamelesi tamamlandıktan sonra kayış tuncle takılacak ve bir iki gün tecrübe yapılacaktır.

Tünel önümüzdeki Pazartesi gününden itibaren tekrar faaliyete geçecektir. Bu suretle Beyoğlu ile Karaköy arasında tramvayda görülen ızdıham nisbeten azalmış olacaktır.

Dün akşamki feci kaza

Bir tramvay 14 yaşındaki bir çocuğu parçaladı

Dün akşam saat 18 de Taksimle Harbiye arasında feci bir tramvay kazası olmuştur.

Taksimde Sinanköyünde Bilezikçi sokağında oturan Dirdat isiminde bir rahibin 14 yaşındaki oğlu Asados Altınbakkal mevkiinde Beyoğullu istikametinde giden bir tramvaya atlamak istemiş, fakat muvazenesini kaybederek, tramvayın altına düşmüştür. Tramvay çocuğun başını vücudundan ayırmış ve yavrucağı deñal ölmüştür.

Cesedi muayene eden adliye tabibi Enver Karan defnine ruhsat vermiştir.

Memurlara basma, nasıl tevzi edilecek?

Yerli Mallar Pazarları tarafından basma, pazen vesaire gibi men sucatın daha geniş miyasta tevzii için bazı kararlar alınmıştır. Bu hususta resmî ve hususî dairelerde çalışan memurlara bazı kolaylıklar düşünülmüştür. Bundan sonra her memur, kendi dairesine nüfus cüzdanını göstererek hususî bir listeye adını ve ihtiyacını yazdıracaktır. Bu listeler tasdik edilerek müraacaat sahıblerine, üzerinde tarih konulmuş kuponlar verilecektir. Memurlar bu müddet zarfında yerli mallar pazarlarına müraacaat ederek istediklerini kumaystan satın alarak kuponu satış memuruna vereceklerdir. Bu suretle memurlara, yekünü 15 metreyi geçmemek üzere basma, Amerikan bezi, pazen ve çile halinde yün tevzi edilmis olacaktır.

Birkaç güne kadar Üsküdar'da açılacak olan Yerli Mallar Pazarları şubesi de Üsküdar ve Kadıköy halvalisinin ihtiyacını karşılayacaktır.

Sabahdan Sabaha:

Kanunlar yürütücü Olmalı, geriletici değil! Bir misal..

Burhan Cahid

Devletimizin ana yasasından başlayarak bütün kanunlarımızın yürütücü ve yaşatıcı oldukları muhakkaktır. Millî ve siyasi bünyemizde kudret veren kanunlarımız bir kelime ile inkılâb hamlesinin ifadesidirler. Buna şüphe yok. Yalnız ferde devlet arasındaki hukuki vaziyetleri ve büyük memleket davası ile şahsî tasarrufları ayırd eden kanunlarımızın inkılâbetlik bakımından ahenkli olmalarını hâdiseler bize göstermiştir. Bunu bir misal ile isbat edeyim.

Inkılâben tuttuğunu kopartır eli. Türk milletinin tükenmez emeği Sivasla Erzurum arasındaki kervan geçmez dağlara iki yılda, demir ray döşemiş ve bu çetin yol üstündeki sarp dağlarda yüz otuz sekiz tünel açmış, dokuz yüz yetmiş bir köprü kurmuştur. Bu yol için harcanan balast, yani kırılmış taş yüz almış bin vagonudur.

Bunu yapan Türk emeği, Türk parası, Türk mühendisi, Türk işçisidir. Ve bu iş iki yılda başarılı olmuştur.

Şimdi bir de bu kudret şehrinin tamamile aksi bir yoldan bahsedeyim. Bu yol ancak beş kilometrelik yoldur. Demiryolu da değil adi asfalt yoldur. 938 de başlanmıştır. Yani birkaç gün sonra dördüncü yaşına basacaktır. Fakat henüz bitmiş değildir. Bu yol Bebek İstasyne yoludur; evet iki yılda (550) kilometre ray döşeyen (138) tünel açan. (970) köprü kuran el dört senede beş kilometre asfalt yolu yapmaktan âciz kalmıştır. Şimdi bu aciz neden geliyor onu da izah edelim.

Erzurum - Sivas yolu boş vadilerden, ham araziden geçer. Çalışmayı durduracak yalnız tabiatı, tabiatı de insan gücü yenilebilir. Fakat Bebek - İstasyne yolu üzerinde bir takım eski evler, yalıları vardır. Yolu açmak için bunları yıkmak lâzımdır. Yıkamak için de istimlak etmek şarttır. İstimlak kanununa göre mal sahibi takdir edilen kıymeti az görünce mahkemeye gider. Mahkemeye gidince iş hükme kalır, hükmi almak için mahkûm derecelerinden geçirmek icab eder. Bu da zaman işi, işte bu beş kilometrelik Bebek - İstasyne yolu üç yıldır hâlâ mahkemede neticelenmemiş istimlak davaları yüzünden sürünüp gittiği için iş de sürünüp kalmıştır.

Halbuki ferd değil ferdlere muhassal olan devlet fikri üzerinde yürüyor. Eski mecellenin bile «Zararı âmma def için zararı has ihtiyar olunur» hükmünü inkılâb kanunlarımızın daha mücaisi ve daha büyük ölçüde benimsemesi gerektir. İşte su mukayese bu kanaatin ve bu ihtiyacın ifadesidir.

Burhan Cahid

Bakkalara un tevzi atı

Uu sarfiyatının tahdidi karar üzerine evlere verilmek üzere bakkallara un tevzi edileceğini yazmıştı.

Her kazada muayyen bakkallarda un satışı yapılacaktır. Ayrıca kooperatiflerde de halka un satılacaktır.

Şimdiye kadar hastalar için verilen 23 çuval francala unu da 34 çuvala çıkarılacaktır.

Teşekkür

Aile reisimiz, İstanbul Maarif Müdürlüğü Tevizi Kuruluna beklenmeyen ve zamansız ölümü dolayısıyla derin acı ve teessürümüze bizzat iştirak etmek suretiyle âlaka gösteren sayın Maarif Vekili ve Valimize bütün meslek arkadaşları, talebeleri ve dostlarına ve muhterem matbuatımıza ayrı ayrı teşekkürle teessürümüzü mâni olduğundan şükran ve saygılarımızın atemizin namına sayın gazetelerimize bilmizi rica ederim.

Ailesi namına
Eşi
Muazzez Kut

VEFAT

Emekli topçu binbaşısından Bay Fak Karageçe dün vefat etmiştir. Millî Müdafaa ekimimiz bu eski ve değerli askerinin ölümü dolayısıyla bilhassa âlakadar olmuş ve merhumun cenazesi askeri merasimle kaldırılmıştır. Kendisine Cenabıhakın rahmetini diler, kederinde ailesine taziyetlerini sunarız.

| TAKVİM • İnci Kânun | | | |
|---------------------|--------------|--------------|-------|
| Rumi senesi | 4 | Arabi senesi | |
| 1887 | Perşembe | 1880 | |
| 2 İnci Teğrin | Re'mî senesi | Kânun | |
| 21 | 1941 | 27 | |
| GÜNEŞ | | | |
| S. | D. | Zilkade | İMSAK |
| 7 | 08 | 15 | 5 23 |
| 2 | 27 | | 12 42 |
| Öğle | | | |
| S. | D. | S. | D. |
| 5 | 12 04 | 14 | 28 16 |
| V. | 12 04 | 14 | 28 16 |
| E. | 7 28 | 9 47 | 12 42 |
| Yaza | | | |
| S. | D. | S. | D. |
| 5 | 12 04 | 14 | 28 16 |
| V. | 12 04 | 14 | 28 16 |
| E. | 7 28 | 9 47 | 12 42 |



Çocuklarımızın Sıhhati

Bit, Çocuğun Yalnız Sıhhatini Değil, Ahlâkını da Tehdid Eder

Yazan: Profesör doktor İhsan Hilmi Alantar

İsmi bile insanı tiksindiren ve kaşındıran bir parazit... Ne yazık ki bu parazit yalnız büyüklüğü değil, çocukları da sever.

Bitin saçlar, elbiseler arasında saklanan ayrı ayrı neveleri olup her üçü de fenadır; türlü türlü hastalıklar getirir, en hafifi vücudun her tarafını kaplayan yaralar, en fenası da lekeli tifo.

Hastalıkları bir tarafa bırakalım; bit temizlik mefhumu ile taban tabana zıddır; o, sanki pisliğin bir timsalidir; bir çocuca «bitli» damgasını vurmak, onu pisler yanına koymak demektir; ve bu da ne yazık... Onun ne kabahati vardır? O damgayı vuran sebebo mudur? Ana baba değil midir?

Bitli olmak medeniyet ile beraber gitmez; aptikal kavimlerde bile rastlanmasa mutadur; hattâ onlarda bitlilik pislik alâmeti değildir bile; hiç şüphesiz «bit yığılta bulunur» sözü dilimize her halde buralardan gelmiş olsa gerektir; her halde bu söz başka dillerden çevrilerek bize girmiştir; yoksa acaba bir teselli cümlesi midir, yoksa bir istihfaf alâmeti mi?

Masahaza bundan 4.5 yüzyıl evvel bizlerde de her yerde olduğu gibi bit ve bitli olmak hiç de temiz olmamak alâmeti diye telâkki edilmiyordu; zamanlar bit, pire ve tahtakurusu nevinden bir parazit kadar ancak iğrenç idi.

Yalnız bizde değil, daha bundan 1.2 yüzyıl evvel Avrupada asil maddelerin, hattâ kraliçelerin zenginliklerine göre sapları küçük veya büyük pırlanta takmalı küçük bit pen setleri ve gene pırlantalı bit ezmeğe mahsus kaçağları olduğu tarih kitaplarında yazılıdır; Paristeki Lüvr müzesini gezenler bir camokan için de pırlantalı ve altından muhtelif şekilde bu gibi bit ezme makinelerini hayretle temasa etmişler ve lâkin bunların niçin kullanıldıklarını onayınca oradan tiksinererek kaçmışlardır. Hani bizde eskiden hacca gidenlerin beraber getirdikleri ve ötekine beriki ne hediye olarak dağıttıkları bir tarafa ince, öbür tarafı sırt kaşıyacak gibi tırtilli uzunca değnekler vardı, bunlar da ancak bitin deri üzerindeki tahrişini teskin için tead edilmiş olsa gerek...

Doğrusu bitlilik ve bitsizlik medeniyetsizlik olmaktan ziyade sabun ve suya imhimeğe bağlı bir şeydir; medeniyette en ileri olan bir memlekette harb ve başka musibetler sudan mahrumiyet zamanlarında, yıkanma şekline mukabil kirlilik ve bunun neticesi olan bitlilik her tarafı kaplayabilir; meselâ bizde Balkan Harbinde biz hekimlerin bile bitlendiğumuz gibidir.

Haydi böyle fevkalâde hallerde bitliliği çekinilmesi hemen hemen kabli

değil gibi telâkki edelim; fakat normal zamanlarda ve bilhassa çocuklarda bitlilik hiç bir kimsenin affetmeyeceği bir haldir; burada kusur tamamen eve, anaya, babaya aittir; bit çocuğun karakterine kadar tesir eder; bitli çocuk pıntıleşir.

Okullarda temizlik ve bu meyanda bit muayeneleri yapılır; belki haftada bir, belki daha sık... Fakat bu işe her gün için de devam edilse bu muayeneler ancak temizliği teşvik eder mahiyette kalır; bizzat temizlik evde yapılır; evin bu husustaki ihmali hem evin okulda, hem de ev çocuğunun arkadaşları arasındaki haysiyetini kırar; çocuk arkadaşları arasında «bitli» vasfını almaya artık onu kolay kolay atamaz.

Çocuklara böyle fena damgalar vurulması onların ahlâkı üzerine tesir eder; malumdur ki çocuğun gerek sıhhati ve gerek maşeri bablarda bir takım kusurları olması onun kendisine kimadını azaltır ve kendi arkadaşları arasında kendini ikinci sınıftan bir mahlûk sayar.

İşte bilhassa yalnız bundan çekinmek için bile yavrumun temizliğine dik kat etmek her ananın ve her babanın işidir; çocuğu okula yollamak var, çocuğu okula temiz yollamak var... Başka başka olan bu iki hall gözönüne alıp yavrumuzu okula çiçek gibi gönderelim...

Alman tayyareleri Nevyork şehrini bombardıman edebilir mi?

Avrupalı bir mütahassısın fırtına koparan iddiası

Amerika ile Almanya ve İtalyanın araları gün geçtikçe açılmaktadır. Gerçi harb ilan edilmemiştir; böyle olmakla beraber bu memleketler arasında bugün harb haline çok benzer bir vaziyet vardır.

Şimdi ortaya yeni bir mesele çıkmıştır: M.hver tayyareleri, Amerika'yı bombardıman edebilir mi?

Avrupalı bir hava mütahassısı bütün dünyada gürültüü akisler yaratan bu suale şu cevabı vermektedir:

Filen muhasamata başladıktan yirmi dört saat sonra Nevyork Alman tayyareleri tarafından bombardıman edilebilir.

Böyle bir taarruzun muhtemel hedeflerini telkik edelim: M.hverin şansına olarak bütün Amerikan tayyare fabrikaları Atlantik ve Pasifik Okyanusları sahillerinin pek yakınında bulunmaktadır.

Brewster, Grumman, ve Republic tayyare fabrikaları Long İslândun üzerinde bulunmaktadır.

Meşhur Gleen Martin fabrikaları Baltimoreda, Vought - Sikorsky fabrikaları Stratfordda, Curtiss Wright fabrikaları New Jerseyde Caldwellde bulunmaktadır.

Kaliforniyada Los Angeles kurbünde de meşhur Boeing fabrikaları bulunmaktadır. Bu fabrikalar da Japonlara mükemmel bir hedef teşkil etmektedir.

Bundan maada Massachusettsde Boston tayyare merkezleri, Meksika körfezi üzerinde Galveston tayyare merkezleri, Texasda çok zengin petrol işletmeleri, New Ollaus limanları vardır.

Gerek Boston, Galveston, gerekse Texas ve civarındaki limanlar mükemmel ihracat noktalarıdır!

«Yeni İngiltere» tesmiye edilen mülaka makine sanayinin merkezidir.

Pensylvania da ağır sanayinin ve çelik sanayinin merkezidir.

Pensylvania ise Atlantik sahilinden bir saat mesafede bulunmaktadır.

Washington, Chicago, Detroit gibi pek mühim merkezler sahilden ancak birkaç saatlik uçuş mesafesinde dirler.

(Devamı 4/2 de)

GÖNÜLİSLERİ

Bir hayat mücadelesi etrafında

Bir genç kız ve bir genç erkek bir birlerini seviyorlar. Her ikisi de orta halli, hattâ maddi bakımdan biraz daha aşağı birer ailenin çocuklarıdır, bunun içindir ki pek genç yaşlarında ayrı ayrı çalışmaya başlamışlardır. Birisi yüksek tahsilini bitirmiş, ikincisi de yüksek tahsilin son yılına gelmiş olarak.

Bana mektub yazan ve bu hikâyeyi bir hayli tafsîl ederek anlatan bu iki gençten kız olanıdır. Bereket versin fikir sormuyor, yoksa mektubunda ka-

rarından emin olıyan insanların tereddidini bulacaktım, ben de madde ile his arasında en doğru yolu bulup seçerek göndüğüm gibi söylemekte zorluk duyacaktım. Hayır genç kız ben den bu bahis üzerinde fikir sormuyor, mektubunu bu sütünu doğrudan doğruya alâkadar etmeyen bir mesele etrafında aydınlatmak için yazmış, bu arada da hayatını ve kararını anlatmak fırsatını bulmuştur.

İrade kuvveti zayıf, kararları şüpheli (Devamı 3/2 de)

“Son Posta,”nın bulmacası : 25 - (5)

Bunlardan 30 tanesini hallederek bir arada yollayan her okuyucumuza bir hediye takdim edeceğiz

| Soldan sağa: | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|
| 1 — Şerbet ya, pılan yabancı dut (7), İskambilde birli (2). | | | | | | | | | | |
| 2 — Titreme ürperme (4), Kadem (4). | | | | | | | | | | |
| 3 — Gaye, mak sad (4), Bü meyva (3). | | | | | | | | | | |
| 4 — Kesilme aralık (6), Sonuna «Y» getirirse, niz hisse olur (2). | | | | | | | | | | |
| 5 — Maske (5). | | | | | | | | | | |
| 6 — Nota (2) Yumuşak değil (4). | | | | | | | | | | |
| 7 — Şefkatli (5), San'at (2). | | | | | | | | | | |
| 8 — Çabuk, birdenbire (3). | | | | | | | | | | |
| 9 — Harita ki tabi (5). | | | | | | | | | | |
| 10 — Fransız, ca şarab (3), bu se (4). | | | | | | | | | | |
| 11 — Bir renk (2), Eski harb silâhi (2), Razi olmak (4). | | | | | | | | | | |
| 12 — Tersinden okuyunuz haya olur (2), Nota (2). | | | | | | | | | | |

Yukarıdan aşağı:

1 — Bir ölçü aleti (5), eski usul pan talon (6).

2 — Hainlik yapan (4), Nota (2), Bir göz rengi (3).

3 — Hizmetçi (4), İranla komşu bir memleket (5).

4 — Sığın aksı (5).

5 — Bir boru nidası (2), Fantazi (4).

6 — Bekleme yeri (5), Aralarına «T» koyunuz ecdad olsun (2).

7 — Başına «T» gelirse başa giyilen eski bir serpuş olur (2), Yüksek yere çıkılan vasıta (7).

8 — Ekmek yapılır (2), Masallarda, ki güzel kızlar (4), Argo dilinde kaçmak (3).

9 — Beyaz değil (4), Yokuşun aksı (3).

10 — Kadınlar kaşlarına çekilen (6), Şarkı, Fransızca (3).



MAHMUT SAİM

Mezar soyguncuları

— 171 —

(Hapishane Umumi) de birçok müte-
rimler gördüm...

Katil fiillerinin envaniri dinledim:
Bıçakla, tabanca ile, çakı ile, ipe,
zehirle, balta ile, keserle, ustura ile
adamları öldürmek...

Vahşiyane cinayetler işittim: Ateş-
te yakarak, kuyuya atarak, azalarını
bire bir keserek adamları öldürmek...

Hırs ve şehvet hâdiseleri gördüm:
Sevdiği adama gidebilmek için öz çö-
cuğunu denize atmak, genç bir kıza
dağa kaldırıp inzana tasallut etmek, kü-
güçlü sabahları bükürlerini izale et-
mek... Gece sirkatleri gündüz kaldı-
rılmaları, envanir yankesicilikler, ka-
çakçılıklar, dolandırıcılıklar vesaire
vesaire...

Fakat bunlardan hiç biri bugün şü-
rada mevzu bahis edeceğim mesele ka-
dar nefret ve istikrahımı muhtâ ol-
madı.

Bu nedir bilir misiniz?

Ölü soygunculuğu! Uzun zamandan-
beri bu hâdisat devam ediyordu. Bir-
çok mezarlıkların birçok soyguncuları
vardı.

Bu faciayı bu soygunculardan -
Ömer ağa namında birinden bakınız
nasıl dinledim:

— Senin cürmün nedir Ömer ağa?
— Sorma beyim... Hiç bir mesele
yok ortada?

— Ortada bir mesele yok da seni
neden tevkif etmişler?

— Ben eskiden kaçakçı idim!

— Evet.

— Sonra bir müddet (mezar bek-
çiliği) yaptım.

— İyi.

— Fakat... Bir işe alıştım. Canım
hani bu işin dünya ile pek alakası da
yok amma...

— Nasıl işmiş bu Ömer ağa.

— Mezarı soymak!

— Mezarı soymak mı? Anıyama-
dım? Mezar bir toprak yığından
ibarettir. Onun neresi soyulur?

— Bilemedim beyim.

— Sen anlat bakalım.

— Şimdi mezarların etrafında do-
laşırız. Her gün birkaç tane ölü gelir.

— Evet.

— Toprağa gömerler. Gece el ayak
çekildikten sonra elimizde küçük bir
kürek mezarın başına gideriz.

— Ey...

— Beş on dakika şöyle etrafı din-
ledikten sonra başlarız kazmaya.

— Mezarı mı?

— Evet. Kız mı, erkek mi her ne
ise ölü meydana çıkar. Evvelâ ağzını
açarız.

— Dilini mi keseceksiniz?

— Yok beyim, dili ile ne işimiz var
ki... Bakalım ağzında altın diş var mı?

— Ey.

— Sonra parmaklarını yoklarız. Ba-
zı genç kızlar nişan yüzüğüle beraber
gömülürler.

— Sonra?

— Allah ne verdiyse parnasından,
ağzından alabilirsek alırız. Ya kefini?

— Malûm ya hâlis, tertemiz patiska. Ba-
zan yedi sekiz metre çıkar? Az para-
mı? Ölüyü çirüçplak soyarız. Bazen
öyle genç kızlar çıkar ki tövbeler ol-
sun, zannedersin ki ölmemiş. Can da
yanamıyor?

— ?.....

— Dokunmayız ha... Yalnız seyre-
deriz o kadar?.

— ?.....

— Ondan sonra nasıl çıktıysa me-
zarı tekrar kaparız.

— Sonra?

— Bir tane değil ki... Geçeriz ikin-
ciye, üçüncüye, beşinciye.

— Her mezarlıkta böyle harsızlar
var mıdır?

— Bizim Türk mezarlıklarında val-
lâhi doludur beyim. Hristiyan me-
zarlarının dört bir tarafı duvar çev-
rilidir.

— Evet.

— Bizim mezarlarda duvar nuvar
yoktur.

— Kâr da fena değil!

— Fena olur mu? Yoksa eskiden sen
de bu işi yaptın mı?

— Hayır.

— Hani (Mezarçı Mahmud) diye bir
isim söylerlerdi de... Senin ismi çeri-
fin de Mahmud. Olur ya... Belki sen-
dan galattır.

— Sonra?

— Bakarsın ki bazı ölüntün bütün
dişleri altından.

— Ne yaparsın?

— Toprağın altına bırakacak değı-
lim ya. Yanında kerpeten var. Ağzına
kerpeteni sokunca; çenesini tuz gibi
dağıtır. İki dakikada dişlerini sökerim.

— Ya...

— Canlı mı ki bağırarak? Zıbarmış
gittim. Çaldım mı kerpeteni sıfatında
ne burun kalır, ne çene, ne dudak...
Dişlerde sapur supur döktülürler.

— Aferin. sonra?

— Ekseri bakplere de pay veririz.

— Ya?

— Yetmiş seksen liralık dış buldu.
gün geceler çoktur.

— Başka?

— Dedim ya. nişan yüzüğü, sonra
kefin. Hele genç kızlarda kefin metre
metre çıkar. Zannedersin ki dört tara-
fı görülmüş diye vire sarmışlar?

Ne acı hâdiseler değil mi? Fakat ay-
nen hakikati yazıyorum. Esasen bü-
tün maceralarının karlılarının rağbe-
tine mazhar olmasının yegâne sebebi
de hakikati aynen tasvir etmem değil
midir?

Geçen gün gene gazetelerde oku-
dum. Yüzlerce mezar soyan bir kum-
panya yakalanmış... İnanam ruhunda
bu kadar vahşet olur mu Yarabbi?
Mezarı açmak, ve ölüyü soymak...
dişlerini sökmek, kefini çalmak. He-
le bir genç kız ise. Ömer ağanın a-
çık itirafı veçhile onu saatlerce sey-
retmek! Zavalhı ölü! Hemcinsinden bir
iki kişiyi şu hücumu karşısında aca-
ba ne azab duyar?

Ömer ağaya sordum:
— Sana ne ceza verecekler?
— Bilmem ki beyim... dedi... Bence
bir kabahtan yok.
— Neden?
— O dişler, o yüzük, o patiska top-
rağa gömülüp gidecek değil mi?
— Evet.
— Bir insan alsa da çocuklarla
beraber nafaka yapsa daha iyi değil
mi?
— ?...
— Sen kanun maddelerini anıyorsun
musun?
— Biraz.
— Bana ne ceza verirler?
— Bilmem ki?
— Parzet. Evvelâ sen reis olsan
ne yaparsın Mahmud hoca?
— Ben mi?
— Evet!
— Seni o mezarın başında asarım
Ömer ağa?
— ?...
— Bu suretle de en büyük sevabı
işlemiş olurum... (Arkası var)
Mahmut Saim Altındağ

Gönül işleri

(Baş tarafı 3/1 de)

heli insanlar için her şeyden evvel
maddî hayata temin temine bakmak
leab eder. Fakat irade kuvvetleri sar-
sılmaz. kararları sabit olanlar gönül-
lerinde aşka büyük yer vermekte çok
hakkdurlar. zira gençlik bir defa ge-
lecek ve bu his en şiddetlisini yalnız
bir defasında tattıracağız. bunun ha-
ricinde vereceği netice şüpheli bir ha-
yat mücadelesine tam bir iman ile
atılmanın da hususî bir zevki vardır.
Küçük yaşta itibaren çalışmayı bi-
lenlerin, zorluklar içinde yuvarlanan-
ların bu sahada muvaffak olmaları
hakkıdır, bu bakımdan Bayan «B.
L.» şimdiden tebrik ederim TEYZE

«Son Posta» nun aşk ve macera romanı: 30

KADIN BİR DEFA SEVER

YAZAN : CEVAD FEHMI

Köprüye çıkınca Ahmed Hatice
harvama:

— Ben sizi bir otomobile bindi-
reyim, Ayşe ve İffet ile doğru eve
gidin! dedi. Veli ile ben de bir iki
saat sonra geliriz. Benim yazthane-
de biraz işim var. Gerçi beş on da-
kikalık bir iş amma mutlaka uğra-
mam lâzım. Veli de beraber gelir,
olmaz mı?

Ahmed'in maksadı başka idi. Ve-
li ile yalnız kalıp biraz konuşmak
istiyordu. Deddiği gibi yaptılar.

Hatice hanım, Ayşe ve İffet, Veli-
nin çantasını da alarak bir otomo-
bile bindiler. Otomobil hareket et-
tikten sonra Ahmed:

— Köprüyü yürüyerek geçelim,
Veli dedi.

— Nasıl isterseniz?

Aralarında bu suretle başlıyan
mükâleme evvelâ Velinin meslekte-
ki istikbali mevzuuna temas etti.
Veli İstanbul'a tayin edilmişti. Bu-
rada bir müddet çalıştıktan sonra
tekrar Ankaraya giderek enstitüye
girecekti. Vaziyetinden memnun
du. Mesleğini seviyordu, enstitüyü
de bitirdikten sonra süratle ilerle-
mek kabil olacaktı.

Ahmed bahis buraya gelince bir-
denbire sordu:

— E istikbale aid tasavvurların
yok mu Veli?

— Ne gibi tasavvurlar?

— Meselâ izdivaç, falan gibi...

Delikanlı derhal cevap vermedi.
Hem yürüyorlar, hem konuşuyor-
lardı. Ahmed yan gözle onu süz-
mekte idi. Renginin hafifçe sarar-
dığını, dudaklarının titrediğini fark
eder gibi oldu. Maamafih bu bir-
iki saniye ancak sürdü. Delikanlı
kendisini çabuk topladı. Ahmed'in
ilk defa gördüğü şamarık, küstah
bir tavır takınarak:

— İzdivaç mı? Ooo... ona daha
gönlüme...

çok vakit var! dedi. Hemen hiç
düşünmedim diyebilirim.

— Fakat bu, senin yaşına gelen
her delikanlı için artık düşünülme-
si lâzım gelen bir şey!

— Daha doğrusu izdivacın lü-
zumuna pek kail değilim.

— Bu sözünün manasını anla-
madım, Veli...

— Nasıl söylemeli? Etrafta o
kadar çok kız var ve bunlar o kadar
sırnaşık, öyle müsaadekâr ki ...
Meselâ Ankarada birisi tâ trenle
kadar geldi. «İlle ben de seninle
İstanbul'a gideceğim» diye tuttu-
du. Atlatmaya kadar akla karayı
seçtim.

Ahmed yürümekten vazgeçmiş,
birden olduğu yerde durarak derin
bir hayret içinde Velinin yüzüne
bakmaya başlamıştı.

— Bu söylediklerin doğru mu
Veli?

— Niçin yanlış olsun? Siz de
aynı fikirde değil misiniz? Yaşım
kaç? Birkaç sene şununla, bununla
eğlensem de hayatın tadını tatsam
ve ondan sonra bu mevzuu düşün-
sem olmaz mı?

— Veli doğrusu seni tanıyamı-
yorum. Ne kadar değişmişsin!

— Yanlış mı düşünüyorum, Ah-
med amca?

Ahmed'in kaşları çatılmıştı. Sesi
kuru ve kısık çıkıyordu. Ağır ağır
mukabele etti:

— Herkesin kendine göre bir dü-
şünüş tarzı vardır.

Yeniden yürümeğe başlamışlar
ve Köprü'nün sonuna gelmişlerdi.
Yemiş kıvrıldılar. Artık konuş-
muyorlardı. Böylece birkaç yüz
adım ilerlediler. Sonra Ahmed dal-
dığı düşünmeden birdenbire silki-
nerek sordu:

— Demek şunun bunun kıztı ile
eğleneceksin. Birkaç dakikalık zevk

— Ben seni bir otomobile bindi-
reyim, Ayşe ve İffet ile doğru eve
gidin! dedi. Veli ile ben de bir iki
saat sonra geliriz. Benim yazthane-
de biraz işim var. Gerçi beş on da-
kikalık bir iş amma mutlaka uğra-
mam lâzım. Veli de beraber gelir,
olmaz mı?

Ahmed'in maksadı başka idi. Ve-
li ile yalnız kalıp biraz konuşmak
istiyordu. Deddiği gibi yaptılar.

Hatice hanım, Ayşe ve İffet, Veli-
nin çantasını da alarak bir otomo-
bile bindiler. Otomobil hareket et-
tikten sonra Ahmed:

— Köprüyü yürüyerek geçelim,
Veli dedi.

— Nasıl isterseniz?

Aralarında bu suretle başlıyan
mükâleme evvelâ Velinin meslekte-
ki istikbali mevzuuna temas etti.
Veli İstanbul'a tayin edilmişti. Bu-
rada bir müddet çalıştıktan sonra
tekrar Ankaraya giderek enstitüye
girecekti. Vaziyetinden memnun
du. Mesleğini seviyordu, enstitüyü
de bitirdikten sonra süratle ilerle-
mek kabil olacaktı.

Ahmed bahis buraya gelince bir-
denbire sordu:

— E istikbale aid tasavvurların
yok mu Veli?

— Ne gibi tasavvurlar?

— Meselâ izdivaç, falan gibi...

Delikanlı derhal cevap vermedi.
Hem yürüyorlar, hem konuşuyor-
lardı. Ahmed yan gözle onu süz-
mekte idi. Renginin hafifçe sarar-
dığını, dudaklarının titrediğini fark
eder gibi oldu. Maamafih bu bir-
iki saniye ancak sürdü. Delikanlı
kendisini çabuk topladı. Ahmed'in
ilk defa gördüğü şamarık, küstah
bir tavır takınarak:

— İzdivaç mı? Ooo... ona daha
gönlüme...

çok vakit var! dedi. Hemen hiç
düşünmedim diyebilirim.

— Fakat bu, senin yaşına gelen
her delikanlı için artık düşünülme-
si lâzım gelen bir şey!

— Daha doğrusu izdivacın lü-
zumuna pek kail değilim.

— Bu sözünün manasını anla-
madım, Veli...

— Nasıl söylemeli? Etrafta o
kadar çok kız var ve bunlar o kadar
sırnaşık, öyle müsaadekâr ki ...
Meselâ Ankarada birisi tâ trenle
kadar geldi. «İlle ben de seninle
İstanbul'a gideceğim» diye tuttu-
du. Atlatmaya kadar akla karayı
seçtim.

Ahmed yürümekten vazgeçmiş,
birden olduğu yerde durarak derin
bir hayret içinde Velinin yüzüne
bakmaya başlamıştı.

— Bu söylediklerin doğru mu
Veli?

— Niçin yanlış olsun? Siz de
aynı fikirde değil misiniz? Yaşım
kaç? Birkaç sene şununla, bununla
eğlensem de hayatın tadını tatsam
ve ondan sonra bu mevzuu düşün-
sem olmaz mı?

— Veli doğrusu seni tanıyamı-
yorum. Ne kadar değişmişsin!

— Yanlış mı düşünüyorum, Ah-
med amca?

Ahmed'in kaşları çatılmıştı. Sesi
kuru ve kısık çıkıyordu. Ağır ağır
mukabele etti:

— Herkesin kendine göre bir dü-
şünüş tarzı vardır.

Yeniden yürümeğe başlamışlar
ve Köprü'nün sonuna gelmişlerdi.
Yemiş kıvrıldılar. Artık konuş-
muyorlardı. Böylece birkaç yüz
adım ilerlediler. Sonra Ahmed dal-
dığı düşünmeden birdenbire silki-
nerek sordu:

— Demek şunun bunun kıztı ile
eğleneceksin. Birkaç dakikalık zevk

— Ben seni bir otomobile bindi-
reyim, Ayşe ve İffet ile doğru eve
gidin! dedi. Veli ile ben de bir iki
saat sonra geliriz. Benim yazthane-
de biraz işim var. Gerçi beş on da-
kikalık bir iş amma mutlaka uğra-
mam lâzım. Veli de beraber gelir,
olmaz mı?

Ahmed'in maksadı başka idi. Ve-
li ile yalnız kalıp biraz konuşmak
istiyordu. Deddiği gibi yaptılar.

Hatice hanım, Ayşe ve İffet, Veli-
nin çantasını da alarak bir otomo-
bile bindiler. Otomobil hareket et-
tikten sonra Ahmed:

— Köprüyü yürüyerek geçelim,
Veli dedi.

— Nasıl isterseniz?

Aralarında bu suretle başlıyan
mükâleme evvelâ Velinin meslekte-
ki istikbali mevzuuna temas etti.
Veli İstanbul'a tayin edilmişti. Bu-
rada bir müddet çalıştıktan sonra
tekrar Ankaraya giderek enstitüye
girecekti. Vaziyetinden memnun
du. Mesleğini seviyordu, enstitüyü
de bitirdikten sonra süratle ilerle-
mek kabil olacaktı.

Ahmed bahis buraya gelince bir-
denbire sordu:

— E istikbale aid tasavvurların
yok mu Veli?

— Ne gibi tasavvurlar?

— Meselâ izdivaç, falan gibi...

Delikanlı derhal cevap vermedi.
Hem yürüyorlar, hem konuşuyor-
lardı. Ahmed yan gözle onu süz-
mekte idi. Renginin hafifçe sarar-
dığını, dudaklarının titrediğini fark
eder gibi oldu. Maamafih bu bir-
iki saniye ancak sürdü. Delikanlı
kendisini çabuk topladı. Ahmed'in
ilk defa gördüğü şamarık, küstah
bir tavır takınarak:

— İzdivaç mı? Ooo... ona daha
gönlüme...

çok vakit var! dedi. Hemen hiç
düşünmedim diyebilirim.

— Fakat bu, senin yaşına gelen
her delikanlı için artık düşünülme-
si lâzım gelen bir şey!

— Daha doğrusu izdivacın lü-
zumuna pek kail değilim.

— Bu sözünün manasını anla-
madım, Veli...

— Nasıl söylemeli? Etrafta o
kadar çok kız var ve bunlar o kadar
sırnaşık, öyle müsaadekâr ki ...
Meselâ Ankarada birisi tâ trenle
kadar geldi. «İlle ben de seninle
İstanbul'a gideceğim» diye tuttu-
du. Atlatmaya kadar akla karayı
seçtim.

Ahmed yürümekten vazgeçmiş,
birden olduğu yerde durarak derin
bir hayret içinde Velinin yüzüne
bakmaya başlamıştı.

— Bu söylediklerin doğru mu
Veli?

— Niçin yanlış olsun? Siz de
aynı fikirde değil misiniz? Yaşım
kaç? Birkaç sene şununla, bununla
eğlensem de hayatın tadını tatsam
ve ondan sonra bu mevzuu düşün-
sem olmaz mı?

— Veli doğrusu seni tanıyamı-
yorum. Ne kadar değişmişsin!

— Yanlış mı düşünüyorum, Ah-
med amca?

Ahmed'in kaşları çatılmıştı. Sesi
kuru ve kısık çıkıyordu. Ağır ağır
mukabele etti:

— Herkesin kendine göre bir dü-
şünüş tarzı vardır.

Yeniden yürümeğe başlamışlar
ve Köprü'nün sonuna gelmişlerdi.
Yemiş kıvrıldılar. Artık konuş-
muyorlardı. Böylece birkaç yüz
adım ilerlediler. Sonra Ahmed dal-
dığı düşünmeden birdenbire silki-
nerek sordu:

— Demek şunun bunun kıztı ile
eğleneceksin. Birkaç dakikalık zevk

için ümidleri verecek, vâdler ede-
cek, sonra bunları unutup kırdığın-
 kalblere artını çevirerek yürüyüp
gideceksin. Birkaç sene eğlenmek
 için belki birkaç hayat söndürecek-
 sin. Kendin için tatlı olsun diye
hayatı başkalarına zehir edeceksin.

— Fakat bu kadar hassasiyet
bugünün dünyasında faydalı bir şey
değil, Ahmed amca... Yirminci
asrın insanları böyle düşünmüyor-
lar.

— Şimdi şu kıza «seni seviyo-
rum» diye bir mektub, biraz sonra
ötekine «aşkımdan ölüyorum» ma-
nasına gelen baygın bir bakış, ni-
hayet bir başkasına vâd dolu bir
tebessüm... Senin yeni insanların
böyle mi Veli? Fakat oğlum bu tip
dünya kuruluştanberi var. Sen bu-
na modern erkek diyorsun, biz sulu
zampara derdik.

— İyi amma kabahati yalnız er-
keklere bulmayın. O yapışkan, dü-
şüncesiz, gözleri erkekten başka eş-
görmeyen kızları ne yapalım?

— Unutma ki ne yaparsa yaparsın
bir genç kızın emeli eğlenmek de-
ğil, evlenmektir, Veli. İstedığı gibi
bir yuva kurmak ihtirasını onun
 için uçurum haline biz getiririz.
Pervane lâmbaya sıcak olduğundan
değil, aydınlık olduğu için koşar.
Fakat lâmba onu aydınlatırken ya-
kar. Kadın bir defa sever Veli.

Yazihaneye gelmişlerdi. İçeri gi-
rerek oturdular.

Ahmed devam ediyordu:

— Hayır hayır senin böyle dü-
şündüğüne inanamıyorum. Sen Mü-
teza Efendinin oğlu, hepimizin üle-
rine titrediğimiz çocuk değilsin.
Biz verdiğimiz emekleri bu netice
 için vermedik. Bu fikirlerini sakla
annene söyleme!

(Arkası var)

Hikâye

Feliks Menar

Yazanlar: Max ve Alex Fischer

Türkçeye çeviren: Halid Fahri Ozansoy



O güne kadar, Prosper Pafio ile genç karısı, dâimî surette başbaşa yaşadılar.

Heyhat! bir kadın ne kadar sevimsiz olursa olsun, mütemadiyen, sadece onun yanında kalmak insanın canını sıkıyor.

Dün, öğleyin saat yarımında, sofradan kalkarken Pafio şöyle düşündü:

«Sahi yahu, niçin Lüsi ile ben, öğle yahud akşam yemeği için asla hiç kimseyi davet etmiyoruz?»

Amma doğru değil mi, arasıra birisini davet edip beraber yemek yemek için mutlak surette bir dostu almak lâzımdır? Prosper Pafio'nun ise hiç dostu yoktur. Bu sebeben derhal şöyle düşündü:

«Kendime bir dost edinmeliyim.»

Pafio, büyük bir kredi müessesesinin de memurudur.

Muhaberat servisinde sağdaki meslektaşının ismi Mortinyak'dır. Solundaki, Barniyon isminde birisidir. Karşısında da, Püştüva isminde birisi oturmaktadır.

Proseper Pafio'dan başka bir kimse olsaydı bir kere «Bir dost edinmeliyim» diye karar verdi mi, ihtimal kendisine şunu sorardı: «Haydi bakalım, Mortinyak'tan, Barniyon'dan, Püştüva'dan hangisi benim için daha hoş bir arkadaş olacağı benziyor? Velhasıl, hangisi ile dostluk tesis etmek müreccaktır?»

Prosper Pafio'nun kiskanç bir mizacı vardır. Her ne kadar henüz pek yeni evlenmişse de, aldatılmak korkusu kasımdan hiç çıkmamaktadır. Bütün öğle üstü, işyerinde mütemadiyen «iş kontoları» ve «fazla» kelimeleri geçen mektupları tekrar tekrar istinsah ederken, Mortinyak'ın Barniyon'dan daha neşeli mi, yoksa Barniyon'un Püştüva'dan daha zeki mi olduğunu temyiz çalışacak yerde, kendisine şunu sorup duruyordu: «Haydi bakalım, Mortinyak'tan, Barniyon'dan, Püştüva'dan hangisi daha az cazibeli? Velhasıl hangisiyle dostluk tesis etmem müreccaktır?»

Mortinyak mı?... İlk önce intihabını, esmer Mortinyak üstünde tesbit et-

meği düşündü. Fakat heyhat! geçen hafta, karısının, lâf arasında, kendisi ne: «Hani ben önce siyah bir sakalı güzel buluyorum» dediğini hatırlamakta gecikmedi.

Barniyon mu?... Sonra, intihabını, sarışın Barniyon üstünde tesbit etmeği düşündü. Fakat heyhat! iki hafta evvel, gene lâf arasında, karısının kendisine «Sarışın ince bir büyük bazi erkeklere hakikî bir kıbarlık verir» dediğini hemen hatırlıyordu.

Ne Barniyon, ne de Mortinyak demek?... O halde?... O halde, Püştüva mı?... Ne kumral sakalı, ne sarışın bıyığı olan Püştüva? Hem üstelik zavallının çirkinliği de münakaşa kabul etmez!

Pafio bu intihabda durmak üzere idi. Derken, heyhat! bir cümle, unuttuğu bir cümle, karısının üç hafta evvel kendisine söylediği bir cümle, birdenbire, tekrar aklına geliverdi! Bu cümle şu idi: «Neticede, güzelliğin bir erkek için büyük bir ehemmiyeti yoktur. Ve hakikaten, benim hoşuma gelirdi, her zaman, en güzel olanlarıdır.»

Nihayet, bu üç erkekten hangisine «dostum, bugünlerin birinde öğle yemeğine bana teğrif buyurun!» diyece-

ğini, çünkü evlilik namusuna bunlardan hangisinin daha az tehlikeli olacağını kestiremeyen Pafio, ömrünün sonuna kadar, karısıyla faslasız surette başbaşa yaşamağa tevakkül kıldı. Fakat saat altıda, yazhanesinden çıkar, ken, rasgele şunu hatırladı: vaktile, kendisi talib olmadan birkaç hafta evvel, adamın birisi Lüsi'nin desti indiyacını talep etmişti.

Hattâ, derhal, bu bedbaht rakibin ismini de hatırladı: Menar: Feliks Menar.

Neşeli bir sesle:

— Hay Allah müstahakımı versin! Amma da budala imişim! diye haykırdı. Ne Mortinyak'la, ne Barniyon'la, ne Püştüva ile dostluk tesis etmeliyim. Ancak Menar'la dost olmalıyım! Menarla... Feliks Menar'la!... Hey gidi bebayışit Feliks Menar!... Zavalı Feliks Menar!... Hani vallahi, işte, Lüsi'nin idealine hiç uygun düşmeyecek bir adam... Puna em'n olabiliyim!

Prosper Pafio, memnuniyetle ellerini ovuşturdu. Bu Feliks Menar ismindeki adamın mevduyatını kendisine hatırlattığı için Tanrı'na şükretti. Adımlarını sıkıştırdı.

Ustaca lâkayd bir tonta, karısına: «Ha, sahi, Lüset, belki sen bilirsin... Söyle şunu bana... Hani bir Menar vardı, Feliks Menar, senin izdivacına



TIYATRO

Şehir Dram Tiyatrosunda:
(Müthiş Aile)

Eserlerine az eşhas yerleştiren tiyatro müellifleri, mevzuun azami derecede sürükleyici, vak'ının çekici, tiplerin canlı olmasını temin edemedikleri takdirde muvafakiyetsizliğe uğramağa mahkûmdurlar.

Şehir dram tiyatrosunda, mevsi min üçüncü piyesi olarak sahneye konan «Müthiş aile» bu bakımdan verdiğimiz hükümü teyid ediyor. Piyesin beş kişilik kemmiyet ve keyfiyet itibarıyla fakir bir kadrosu, alâkayı oyun sonuna kadar diri tutamayan beylik bir mevzuu, san'atçıların tebarüz etmesine asla müsaade etmeyen nankör tipleri var...

«Vakit lâstik gibidir, istiyen uzata bilir» gibi garib ve gülünç fikirleri de cabası...

Muharrir ve eser:

«Müthiş aile»nin muharriri Jean Cocteau... Adapte eden de, kendisini vaktile Raşid Rıza tiyatrosunda oynayan «Aşkın manası» isimli piyesle tanıdığımız A. H. Akdemir. Jean Cocteau'yu, hizmetini kadar iyi tanımiyorum. Son zamanlarda Fransanın en beğenilen tiyatro muharrirlerinden biri olduğunu biliyoruz. Fakat «Müthiş aile»nin en kuvvetsiz piyesi olduğu hakkındaki iddialara da inanmamak için hiç bir sebep yok. Bu

talip olmuştu, nerede oturuyordu o?» diye sorabilmek için acele ediyordu.

Eve döndükten pek az sonra yatak odasının tokmağını çevirmek üzere idi. Bölmenin arkasından, hayretle sesler işitir gibi oldu.

Demek karısı yalnız değildi?... Prosper Pafio, kulağını kapıya yapıştırdı. Sarıh bir surette şu cümleleri işitti:

— Ah benim Pefe'm, benim Pefe'm, seni ne kadar seviyorum!.. Anamla babam, benim senin karın olmama mâni olmakla ne zâlim davrandılar... Bahaneleri de, senin mevkîli olmaması ve Bayan Feliks Menar olacak kadının mutlaka sefalet çekmeye mahkûm bulunması... Her ne ise, haydi şimdi çabuk sıvış, yarın gene görürsürüz!... Bu anda vakit ilerlemiş olmalıdır. Budala nerede ise gelir.

Halid Fahri Ozansoy

YAZAN:

Nusret Safa Coşkun

«Critique de Meurse» müdür? Evet dersek, muvaffak olunmamış, kaydını lâ ve şart... Bize, dejenere, eşhası maniyak bir aile gösteriyor. Dağınık, niçin zamsız, zayıf karakterli, garib düşünceli insanlardan müteşekkil, hattâ şahısların evlerine «imarhane» ismini koydukları bir aile... Bu ailenin azası, baylık, romanlarda, hikâyelerde, tekerrara tekrarlana bayatlamış bir hâdisenin kahramanıdır. Yani baba ile evlâdın aynı kız sevmeleri hikâyesi.

Mevzu:

Hasta, mariz bir ana, pusla keşfi peşinde koşan, bu aile muhtâli içinde bunalmış bir baba, 22 yaşında bir bal taya sap olanamış bir evlâd, ferahtakâr görünmeğe çalışan, mütehakim, denses bir teyzeden mürekkebe bir aile... Görülüşsüz, patırdısız günleri yok. Evin içi, intzamsızlık, plâkitten yana bir âlem.

Teyze, emişesini vaktile sevmiş, hattâ nişanlanmış, sonra yermi kardeşine bırakmış. Kardeşi ömrü günü, yataktan geçen, hergün işe yiyerek yaşayan bir yarı deli... Baba, dışarıda bir kıza âşık. Öğreniliyor ki, delikanlı da bir kıza tutkundur. Anlaşıyor ki, baba ile evlâdın sevdikleri kadın aynıdır. Teyze hakikati bildiği halde, kızın delikanlı ile evlenmesini istiyor. Ana, umuniyetle bu izdivaca muhalif.

Kızın evine gidiliyor. Baba, ana, beraber... Nçin?

Müellife sormalı. Karar veriliyor ki, kıza baba görüşecektir. Birbirlerini görünce şaşırırlar. Parasile yaşadığı zaman, sevdiği delikanlıın babası... Baba, yermi bırakmak niyetinde değildir. Kıza bir tehdid.. Sevdiği kızın bir başka yaşlı zamparası olduğu da delikanlıca malûm. O halde bir üçüncüsü olduğu rivayeti.. Delikanlıda tehevür, ızınab.. Teyzenin müdahalesi.. Kızı «tesisi gün eve davet... Anneyi bu fedakârlığa kalkanmağa mecbur bırakmış. Babanın aşkıdan feragati. Kıza

gösterilen alâka karşısında ananın fazla miktarda ensülin almak suretiyle intiharı ve... son!...

Bazı mülâhazalar:

Tıp kitapları bize, öğlünü seven analardan, anasına, yahud babasına âşık evlâdlardan, cinsiyet meselelerinin tahlilinde de evlâd sevgilerinin ana ve babaya karşı duyulan muhabbetlerle ilgili olduğunu anlatır. Bu piyeste ananın aldığı vaziyetler evlâdını kuskanan, çaçaron bir kaynananın tezahürleri mi, yoksa tıbbın bize izah etmeğe çalıştığı meselelerden birinin «süsülâmeti» mi? Muharrir vazih değildir bu noktada...

Önümüzde birçok mesele yığıyor. Fakat bu meseleler hakkındaki görüşleri de bizimkilerden daha kuvvetli değildir. Piyeste, hemen bulunup çıkarılmayan bir aksaklık bir yavanlık var. Yağı mı, tuzu mu eksik, bir türlü kusuru anlaşılamiyan bir yemeğe benziyor bu eser...

Müellif önümüzde birçok normal olmayan şahıslar koyuyor; fakat bunları iyi çizememiş ve mümkün olduğu kadar da kötü konuşturmuş. Tiratlar can sıkacak kadar uzun. İki kişi konuşuyor. Üçüncü ve dördüncü şahıslar geliyor. Aradan iki kişi çekiliyor, gene iki kişi kalıyor. Sonra bunlardan bir yerini bir diğerine bırakıyor. Ne konuşuyorlar, bize neyi anlatmak istiyorlar; müphem!

Temsile gelince:

Müellif, şahıslara mümkün olduğu kadar yüklenmiş, piyesin de yükünü beş cilt şahsın omuzlarına vurmuş... Tipler, kuvvetli o'sa, dört, üç, hattâ iki kişi ile de bir piyes muvaffak bulunabilir. Fakat sliik, tebarüz edemiyen tiplerle üç perdeyi yürütmeğe kalkmak, bir kamyon yükünü bir mekâb arabasına taşımağa benzer.

Başta, büyük san'atkar İ. Galib ve kıymetli Neyire Ertuğrul ve Şaziye olmak üzere, esas roldekiler ellerinden geleni yapıyorlar. Fakat öyle nankör rollerde ki, ağızlarla kuş tutsalar nafle.. tebarüz etmelerine, san'at göstermelerine imkân yok. Bu insanlara (Devamı 6 ncı sayfada)

Memleket Haberleri

Hatayda çiftçiye tohumluk tevzii işi

Bir kısım çiftçi tohumluk alamadı

Antakya (Hususi) — Vilâyetimizin muhtaç çiftçilerine satılmak üzere top rak mahsulleri ofisi tarafından İskenderuna getirilen tohumluk buğdayın deruna, müracaat eden çiftçilere kilosu 11,5 kurutan verilmiştir. Fakat çiftçilerden bazı kimselerin ofisten aldıkları buğdayı ekmiyerek daha yüksek fiyatla ticarata sattıkları, ni haber aları vilâyet makamı, ofise verdiği bir emirle satış durdurmuş ve buğdaylarını satan çiftçiler hakkında tahkikata başlamıştır. Bu yüzden tohumluk satışı 25 gündenberi durmuş bulunmaktadır.

Temas ettiğimiz çiftçilerin söylediklerine göre sayısı mahdud birkaç kişinin münasebetsizlikleri yüzünden asıl hakiki muhtaç olan birçok çiftçiler tohumluk almaktan mahrum kalmışlardır. Piyasadan buğday tedarikli mümkün olmadığı ve tohum ekme mevsimi de geçmekte bulunduğu için

bir kısım çiftçiler çok müşkül bir vaziyettedirler.

Diğer taraftan öğrendiğimize göre ofisten aldıkları buğdayı satanlar kendilerini mazur göstermek için diğkate değer bazı sebebler ileri sürmektedirler. Bu arada ofisin getirttiği buğdayın tohumluğa yararıyacak derecede karışık olduğu ve Hatayın iklimine uygun evsafa bulunmadığı iddiası vardır. Bunlar güya üstelik bir de nakliye parası vermemek için aldıkları buğdayları satmak mecburiyetinde kalmışlar ve bunun yerine daha yakın yerlerden yerli buğday satın almağı düşünmüşlerdir.

Bütün bu iddiaların hakikate uygun olup olmadığını incelemek vilâyet makamına aittir. Ancak şurası da var ki, bu tahkikatın devamı müddetince diğer çiftçiler tohumluk almaktan mahrum bırakılmamalı ve herkesin ihtiyacı bir gün evvel temin olunmalıdır.

Adanada

Beş sene evvel gömülmüş ölülerin kemikleri bir depoda saklanacak

Adana (Hususi) — Adana asri mezarlığında beş sene evvel gömülmüş ölülerin kemikleri toplanacak ve bir depoda saklanacaktır. Belediye bu maksadla bir depo tahsis etmiştir.

İçme su tulumları geliyor Son Türk - Alman anlaşması üzerine gelecek malzeme meyhanında Adana'nın içme suyu tulumlarının getirilmesi temin edilmiştir. Kânunuevvel içinde bu tulumların geleceği sınımlanmaktadır. Tulumlar gelir gelmez yeni yılın ilk haftasında şehir içme suyuna kavuşacaktır.

İskenderunda mebzul kahve stoku var

Adana (Hususi) — Bundan böyle memlekette bir kahve buhranı asla meyyuzbaba değildir. Çünkü İskenderunda Türkiye ihtiyacının daha bir senelik ihtiyacını karşılayacak derecede bir kahve stoku vardır.

Bilecikte bir köy mektebi tamamen yandı

Bilecik (Hususi) — Bileğin Bozulu yük kazasına bağlı Karaköyünde bulunan ilköğretim binası yanmıştır. Ateşin gece saat bir sularında infilâkla birdenbire zühür ettiği görülmüştür.

Yarın saat yandıktan sonra çatı tamamen binanın ortasına çöküştür. Öğrendiğimize göre yangının zühürü şöyle olmuştur:

Akşam üzeri mektep tatil olduktan sonra temizlik yapılmış ve kapı kilitlenerek dışarı çıkmıştır.

Tahmin edildiğine göre sobadan fışkıran ateşler gece yarısına kadar yavaş yavaş tahtaları yakmış ve tam gece yarısı içeride tükür bir vaziyette duran duman tazyikle bomba gibi patlayarak yangın binanın her tarafına sırayet etmiştir.

Köylüler söndürmek için çok uğraşmış ise de muvaffak olamamışlardır. Tehkikata devam edilmektedir.

Tekirdağ şarab fabrikası

Tekirdağ (Hususi) — Tekirdağında tevsi edilmiş olan şarab fabrikası yeni tesisatla faaliyete geçmiştir. Fabrika ilâve olunan tesisat sayesinde evvelki istihsalâtının iki misli şarab çıkarabilecektir.

Alman tayyareleri Nevyork şehrini bombardıman edebilir mi?

[Bas tarafı sayfa 3/1 dedir]

Amerikan maliyesinin can damarı olan New York ise Atlântik Okyanusunun kenarındadır! Unutmamak gerekir ki Nevyorkun nüfus kesafeti Londranın kesafetini pek geride bırakmaktadır! Halbuki New York bugün Londradan 3500 mil Bordeauxdan da 3600 mil mesafededir! Bordeaux şehri ise büyük mesafeli Alman «Kuriers» Focke - Wulfe tayyarelerinin üstüdür! Brest de aşağı yukarı aynı mesafededir!

Almanların yeni «Heinkel H. 177» bombardıman tayyaresi Brestten Nevyorka kadar yere inmek için gidip gelebilir ve bir ton sikletinde bomba taşıyabilir.

Gerçi bir ton bomba ehemmiyetli bir şey değilse de bunun taaddüdü ehemmiyet peyda edebilir.

Fakat bu bombardıman tayyaresi Brestten kalktıktan sonra Kanadada Montreal'e gitse ve Norveçte Stavanger yolu ile avdet etse 2500 kilo bomba taşıyabilir. Bu bombardıman tayyaresi Groenlânda üs olarak istimal edilebilir. Nevyork üzerine 7500 kilo bomba atabilir.

Almanlar Groenlânda bir üs tesis ettikleri takdirde; Nevyorku bombardıman etmek için «Ju 88» Junkers tipi de bombardıman tayyarelerini istimal edebilirler ve bu tayyareler 2000 kilo bomba alabilirler.

Parazyelerimizi daha ileri götürelim: Amerika muharebesini Akdeniz muharebesi sistemi üzerine mütealea edelim... Bu takdirde Hitler muhakkak şaşırtma manevrasını tatbik etmeyecektir. Bu şaşırtma manevrası cereyan ederken Amerika asker ihracı suretilerle yapılacaktır.

Dakardan Brezilya da Natal'e 1930 mil mesafe vardır.

Bu yol Fransız ve İtalyan tayyareleri tarafından yüzlerce defa aşılımıştır. Natal üzerine yapılacak bir hücum iki netice verebilir:

Birincisi Mühver Lâtin Amerikasında mühim bir üs tesis edilecektir. Unutmamak gerekir ki Lâtin Amerikası Alman ve İtalyan propagandası tarafından adamakıllı işlenmiştir.

İkincisi: Birleşik Amerika deniz ve hava kuvvetlerinin mühim bir kısmı cənubi Amerikaya gitmek için şimali Amerikayı terkedecektir.

Fransanın istiraki veva ademi işleri raki ile merkezî Amrikada Martinique

KOCA YUSUF

Yusufun kopan paçaları

Heşr iki hasım da tehlikeli vaziyette idi. En ziyade tehlike Yusuf tarafında bulunuyordu. Çünkü; avantaj Hergelecide idi.

Hergelec; paçalara ellerini öyle dolurmuştu ki; Yusufun zorla bunları sökmesine imkân yoktu.

Hülâsa; Yusuf çekti, Hergelec çekti. İki mütevad ve zor kuvvet birbirini itip durdu. Bu hal karşısında herkes tekrar heyecana düşmüştü.

Fakat; bu sefer her nedense kimse çözümler bağırıyordu.

İki pehlivanın mukabil oyunları birkaç dakika kadar devam etti.

Nhayet; Yusufun zoru galebe çaldı. Hergelec'in paçadaki elleri sökülmedi amma; paçalara bağlı kılıcağı sicimlerini kopardı.

Paçadaki ipler kopunca usulden olduğu üzere güreş de mayna oldu.

Türk güreşinde, hasımın güreş altı olan kisbetinden bir yeri kopar veya hud açılırsa, güreş kendi kendine dururdu. Kisbet tamir edilmek veyahud değiştirilerek tekrar güreşe başlanırdı.

İki pehlivanın zorlu kuvvetleri bir daha gözükmemişti. Hergelec'in paçadaki elleri sökülünce ipleri koparmıştı.

Yusuf; hasımını kazanadında o derece tazyik etmişti ki; çöke, çöke hasımına paçasındaki ipleri, keçeleri yoldurmuştu.

üzerine yapılacak bir hücum Mühver için pek mühim neticeler verebilir. Bu sayede Panama kanalı üzerine bir hücum yapılabilir. Nevyork da buradan kolayca hücumu uğrayabilir.

Antilles adalarından bir veya birkaçını işgal meselesi de vardır.

Hitler, bu adaları Giridi işgal ettiği gibi işgal etmeğe muvaffak olursa Akdenizdeki gibi kıymetli bir üsse malik olur.

Bazı mütehasıslara göre Almanlar gelecek yaz mevsimi içinde Birleşik Amerika'ya hücumu teşebbüs edeceklerdir.

Unutmamak icab eder ki yaz mevsimi esnasında Atlântik Okyanusunun ortasında esen rüzgârlar Alman bombardıman tayyarelerini Amerika sahillerine daha kolay sürecektir.

Bu rüzgârlar sayesinde esasen süatli finâşineler olan Alman tayyareleri saatte 25 kilometrelik munzam bir sürat elde edebileceklerdir.

Bu tayyarelerin muhtemel yolu da şu olacaktır.

Dakar - Nevyork - Stavenger.

Yusufun bu mühim oyundan kurtulması harika sayılırdı.

Hattâ; Filibeli Kara Ahmed, o pehlivani Kara Ahmed'e şunları fısıldadı:

— Ahmed, bu ne hal?

— Olur şey değil usta; hayatım birçok zorlu güreşler yaptım ve sordun. Lâkin; bu derece kırasiya karşılaşmamışım.

— Oğlum; yalnız güreş mi seversen? Ustaçlıklarını görüyor musun?

— Evet usta; ne manevralar döşüyor değil mi?

— Gördün ya?.. Daha, Hergelec dalar dalmaz kazanadını yetiştirdi.

— Doğru, Yusufun yerinde baş birisi olmuş olsaydı şaşırıp boyunuza mukabeleye kalkardı.

— Hah!... İşte, güzel anlamışsın Eger, Yusuf, Hergelec'in bu paçasına kapışma şaşırıp boyundurukla mukabele etmiş olsaydı, şimdi; sırtı yarılmış, gözleri gökdeki yıldızları şakırmıştı.

— Yusuf da, çok usta bir pehlivan değil mi usta?..

— Ne söylüyorsun oğlum... Yusuf kafasla güreşen bir pehlivandır. Gördün ya; yalnız, kazanadı oyununu almak da کافی değildir. Hasımına vücudunu nasıl terazilemiş duruyordu. Bütün ihtimalleri gözünde tutuyordu.

Ahmed, burasını anlamamıştı. Ne olsa daha genç bir pehlivandı, soruyordu.

— Usta, affedersin... Yusuf, kazanadında vücudunu ne şekilde tutuyordu.

— Ha; biliyorsun ki; birçok pehlivanlar Hergelec'in bu oyununa kazanadını yetiştirip alabilirler...

— kat; nasıl duracaklarını, vücudlarının ağırlığını ve menkezi sikletini hangi rafa algarne edeceklerini bilemediler.

— rinden müvazenelerini kaybedip yitirirler... Yusuf, bunları çok iyi bildiği için vücudunu ne hasımın üzerine ne de dikine tutmayıp soluna mektilmiş bir vaziyet almıştı. Bu, çok bir pehlivanın bilebileceği bir şeydi.

— Yoksa; Hergelec karşısında bir pehlivan olmuş olsaydı şimdi; kere sırtını yere vurmıştı.

Kara Ahmed işin en ince tarafını anlamıştı. Her nedense; ustası Hergelec bu oyunu kendisine göstermişti.

— E!... Olabilirdi ya; günün belki, çırağı da kendisine hasım pehlivan olabilirdi.

Torbalıda Kızılaya yapılan teberrular

Torbali (Hususi) — Halkımızın Kızılaydan gördüğü şefkate bağlılığın ifadesi, bu kuruma yardımdır. Bu cümleden olmak üzere Karaoğlan köyünden B. Ali Yıldırım Kızılay şubemize 100, memleket hatanesine de 100 lira teberru etmiş ve yapılan Kızılayın müsameresinde müzayedeye konulan Atatürk tablosu da hayli varidat temin etmiş, sıraya iki tablo müzayedeye konulmuş ve tablolar en son ellışer lira vermek suretille B. İbrahim Polat tablonun birini Kızılaya, diğerini de Gençler Birliğine terk ve teberru etmiştir.

Dağkızılca nahiye müdürü B. Âdil Sözü, nahiye halkına, gerekse cemiyetlere faydalı olmağı tavsiye etmiş ve gerek parti ocaklarına, gerekse hava kurumu ve kızılıy cemiyetine halkın yardımlarını arttırmasını tavsiye etmiştir.

İzmir Valisinin Bucadaki tetkikleri

İzmir (Hususi) — Vali Fuad Tukasal, muntaka turistik yollar müdürü yüksek mühendis Emin Düzgünle birlikte Buca nahiye merkezine gitmiş, Bucanın, turistik yollar muntakasına idhali münasebetle tetkikler yapmıştır.

Buca turistik yolu, at koşularına mahsus alana kadar uzatılacaktır.

Yapılan tetkiklerde Buca turistik yolunun virajlarının islahı muvaffak görülmüştür. Vali Bucada nahiye ve belediye işleri hakkında nahiye müdürü ve belediye reisile görüşmüştür. Bucanın un, buğday ve petrol tevzii işleri üzerinde de tetkikat yapılmış, petrol tevziatının intizamı üzerinde durulmuştur.

Edirne'de şiddetli soğuklar

Edirne (Hususi) — Birkaç gündü denberi çok şiddetli soğuklar devam etmektedir.

Balkanlardan alman haberlere göre oralarda da şiddetli soğukların hüküm sürmekte olduğu ve kar yağmakta bulunduğu anlaşılmaktadır.

